[image: Описание: на штампик]
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е

« 29»  февраля 2024 года		                                                                                      № 29

О внесении изменений в решение  Совета депутатов городского поселения Таёжный от 26.12.2023 № 18 «О бюджете городского поселения Таёжный на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Таёжный:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 26.12.2023 № 18 «О бюджете городского поселения Таёжный на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. статью 1 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Таёжный на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета городского поселения Таёжный в сумме 49 743 811 рублей 23 копейки согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) общий объем расходов бюджета городского поселения Таёжный в сумме 50 955 592 рубля 32 копейки;
3) дефицит бюджета городского поселения Таёжный в сумме 1 211 781 рубль 09 копейка;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Таёжный на 1 января 2025 года в сумме 824 600 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Таёжный в сумме 0 рублей 00 копеек;
5) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга городского поселения Таёжный в сумме 750 рублей 00 копеек.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Таёжный на плановый период 2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов бюджета городского поселения Таёжный на 2025 год в сумме 36 650 164 рубля 39 копеек и на 2026 год в сумме 36 951 439 рублей 39 копеек согласно приложению 2 к настоящему решению;
2) общий объем расходов бюджета городского поселения Таёжный на 2025 год в сумме 36 650 164 рубля 39 копеек и на 2026 год в сумме 36 951 439 рублей 39 копеек;
3) дефицит (профицит) бюджета городского поселения Таёжный на 2025 год в сумме 0 рублей 00 копеек и на 2026 год в сумме 0 рублей 00 копеек;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Таёжный на 1 января 2026 года в сумме 457 400 рублей 00 копеек и на 1 января 2027 года в сумме 90 200 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Таёжный на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей 00 копеек и на 1 января 2027 года в сумме 0 рублей 00 копеек;
5) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга городского поселения Таёжный на 2025 год в сумме 650 рублей 00 копеек и на 2026 год в сумме 290 рублей 00 копеек.»;
1.2. пункт 8 статьи 2 изложить в новой редакции:
«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Таёжный:
1) на 2024 год в сумме 5 919 489 рублей 08 копеек согласно приложению 11 к настоящему решению;
2) на 2025 год в сумме 3 844 000 рублей 00 копеек и на 2026 год в сумме 3 844 000 рублей 00 копеек согласно приложению 12 к настоящему решению»;
1.3. пункты 2-4 статьи 4 изложить в новой редакции:
« 2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 38 742 511  рублей 23 копейки, из них:
1) дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме 12 759
729 рубль 00 копеек;
2) субвенции в сумме 396 915 рублей 78 копеек;
2)  иные межбюджетные трансферты в сумме 25 585 866 рублей 45 копеек.
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 28 675 164 рубля 39 копеек, из них:
1) дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме 12 076 656 рублей 00 копеек;
2 субвенции
2)  иные межбюджетные трансферты в сумме 16 598 508 рублей 39 копеек.
4.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2026 год в сумме 28 913 839 рублей 39 копеек, из них:
1)  дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме 12 061 258 рубля 00 копеек;
2) субвенции
3)  иные межбюджетные трансферты в сумме 16 852 581 рублей 39 копеек.»;
1.4. приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 17, 18 изложить в новой редакции (приложения).
2. Опубликовать  данное  решение в газете «Вестник  Таёжного».
3. Данное решение вступает в силу  после  официального  опубликования в порядке, установленном Уставом городского поселения Таежный, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов
Городского поселения Таёжный                                                                   Л.Ю. Халилова

Глава городского поселения Таёжный                                                          А.Р. Аширов

image1.jpeg